
DISK 7/2012

R O Z H O D � U T Í

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla dne 9. 5. 2012 ve složení 

Jakub  Harašta  a  Barbora  Světlíková,  ve  věci  porušení  Herního  řádu  rozhodčím  Petrem 

Moravcem

t a k t o :

Rozhodčí Petr Moravec se uznává nevinným z porušení ustanovení ust. 5.E Herního řádu 

ČAAF,  které  mělo  nastat  pozdním  odesláním  zápisu  o  utkání  Steelers-Patriots  hraném  dne 

29.4.2012.

Rozhodčímu Petru Moravcovi nevzniká povinnost uhradit správní poplatek dle ust. 2.D 

DŘ ČAAF.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 4.5.2012 byl Disciplinární komisi doručen zápis z utkání Steelers-Patriors s poznámkou, 

že v rozporu s asociačními předpisy byl zápis doručen až dne 2.5. v 8:34. Disciplinární řízení bylo 

zahájeno  dne  7.5.  a  přestupce  byl  ve  stejný den  vyzván,  zda-li  hodlá  tvrdit  nějaké  objektivní 

překážky,  které  znemožnili  odeslání  předmětného  zápisu.  Lhůta  k  vyjádření  byla  stanovena  do 

půlnoci z 8.5. na 9.5. Ve svém vyjádření ze dne 9.5. přestupce uvedl, že zápis o utkání posílal již 

dne 30.4. Vzhledem k nominaci polských rozhodčích na zápas, ale došlo k některým nepřesnostem, 

které byly zjištěny až dodatečně, a proto byl přestupce ještě dne 30.4. vyzván k jejich odstranění. 

Přestupce uvedl, že mu momentálně doma nefunguje internet a proto u něj došlo i k nedodržení 

lhůty k vyjádření, kterou mu Disciplinární komise stanovila.

Disciplinární komise seznala, že v případě včasného nedoručení předmětného zápisu došlo 

k souhře nešťastných okolností (komunikace s polskými rozhodčími, nepřesnosti v zápisu, nutná 

oprava,  nemožnost přístupu k internetu a státní  svátek),  které dohromady představují  objektivní 

překážku,  pro  kterou  nemohl  být  zápis  doručen  včas  a  dospěla  tak  k  výše  uvedenému výroku 

o nevině.

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u :

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve lhůtě 

7 dnů od doručení rozhodnutí.

V Brně dne 9. 5. 2012

Jakub Harašta


